
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“
16. 1. 2017, Domažlice



OBSAH
1) Přivítání

2) Návrh aktivit opatření pro Roční akční plán 

3) Ukázky konkrétní dokumentace k inkluzi – plány 

pedagogické podpory, IVP, atd. 

4) Diskuze

5) Příští setkání



NÁVRH AKTIVIT PRO ROČNÍ AKČNÍ PLÁN (RAP)

 Ke každému cíli opatření je sestavena tabulka s návrhem aktivit, 

která je slovně popsána.

 Pokud již je známá výzva z dotačních programů, je zde uvedena 

(IROP a OP VVV tzv. „šablony“).

 V kolonce „Předpokládané náklady“ je odhad finančních nákladů 

na realizaci cíle.

 Realizační tým bude v únoru a březnu kontaktovat jednotlivé ZŠ   

a MŠ – cílem  jednání bude ověřit reálnost jednotlivých aktivit 

uvedených v Ročním akčním plánu a zmapovat, které organizace 

mají v plánu cíle skutečně naplnit.

Aktivity

Infrastruktura

Aktivity jednotlivých škol

Aktivity spolupráce



OPATŘENÍ 7.2.1: ZAVEDENÍ EXKURZÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ MEZI

RŮZNÝMI STUPNI VZDĚLÁVÁNÍ

1) Zavedení exkurzí dětí

ze všech MŠ ORP

Domažlice na 1. stupeň

ZŠ, dle spádovosti

2) Zavedení exkurzí žáků

5. tříd všech malotřídních

ZŠ ORP Domažlice

na 2. stupeň navazující ZŠ,

dle spádovosti.



OPATŘENÍ 7.2.1 1)
Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet ZŠ, zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ

Počet MŠ, zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ

Počet uskutečněných exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ ve školním 

roce 2017/2018

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ a všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Určení zodpovědných osob 

na všech ZŠ, které budou 

pověřeny organizací exkurzí 

dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ

Do září 

2017

Pracovní skupina „Inkluzivní vzdělávání a podpora 

dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak 

vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí a žáků“

Realizace jednotlivých 

exkurzí

Školní rok 

2017/2018
Pověřené osoby na všech ZŠ



OPATŘENÍ 7.2.1 2)
Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet zapojených malotřídních a neúplných ZŠ do organizace 

exkurzí žáků 5. tříd

Počet zapojených navazujících ZŠ do organizace exkurzí žáků 

5. tříd

Počet uskutečněných exkurzí žáků 5. tříd ve školním roce 

2017/2018

Organizace, které plánují 

realizaci

ZŠ a MŠ Česká Kubice, ZŠ Chodov, ZŠ a MŠ Prapořiště, ZŠ Kout 

na Šumavě, ZŠ a MŠ Milavče, ZŠ a MŠ Pocinovice, ZŠ a MŠ 

Postřekov, ZŠ Všeruby

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Určení zodpovědných osob 

malotřídních a neúplných ZŠ, 

které budou pověřeny 

oslovením navazujících ZŠ 

ohledně exkurzí žáků 5. tříd

Do září 2017

Pracovní skupina „Inkluzivní vzdělávání a podpora 

dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, 

rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a 

žáků, jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých 

dětí a žáků“

Realizace jednotlivých exkurzí
Školní rok 

2017/2018
Pověřené osoby malotřídních a neúplných ZŠ



OPATŘENÍ 8.1.1: ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

V OBLASTI INKLUZIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO PEDAGOGY ZŠ

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území

města Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou

budou pozváni pedagogové ze všech 18 ZŠ z území

ORP Domažlice.

2) Zorganizovat 1x ročně

vzdělávací akci „na míru“

v konkrétní ZŠ



OPATŘENÍ 8.1.1 1)
Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 10 000,- Kč

Indikátor

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

inkluzivního vzdělávání v období 2017/2018

Počet pedagogů ZŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti inkluzivního vzdělávání

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Výběr tématu, termínu, místa 

konání a školitele vzdělávací 

akce v oblasti inkluzivního 

vzdělávání

Do září 2017 Pracovní skupina „Inkluze“

Určení konkrétní osoby/ZŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost

Do září 2017 Pracovní skupina „Inkluze“

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce
Pověřená osoba/ZŠ

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice

1 měsíc před konáním vzdělávací 

akce
Pověřená osoba/ZŠ

Realizace vzdělávací akce Listopad 2017 – prosinec 2018 Pověřená osoba/ZŠ



OPATŘENÍ 8.1.1 2)

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony

Předpokládané náklady 5 000,- Kč

Indikátor

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro 

pedagogy v oblasti inkluzivního vzdělávání

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací 

akce v oblasti inkluzivního vzdělávání

Počet ZŠ zapojených do čerpání financí z šablon na 

vzdělávání pedagogů v oblasti inkluzivního vzdělávání 

(volitelné)

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace vzdělávací 

akce

Říjen 2017 – prosinec 

2018
ZŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 8.3.1: ORGANIZACE AKCÍ

S CÍLEM POZITIVNÍ OSVĚTY

V INKLUZIVNÍM VZDĚLÁVÁNÍ

1) Zorganizovat 1x ročně lokální akce s tématikou

pozitivní osvěty v oblasti inkluze na jednotlivých MŠ,

na které budou pozváni především rodiče dětí

2) Zorganizovat 1x ročně lokální akce s tématikou

pozitivní osvěty v oblasti inkluze na jednotlivých ZŠ,

na které budou pozváni především rodiče žáků

3) Zorganizovat 1x ročně akci pro rodiče, pedagogy a

širší veřejnost s tématikou pozitivní osvěty v oblasti

inkluze na území SO ORP Domažlice.



OPATŘENÍ 8.3.1 1)
Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet MŠ, ve kterých byly uskutečněny akce 

s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze v období 

2017/2018

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 28 MŠ na území ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace akce
Říjen 2017 –

červen 2018
MŠ, která realizuje

Pozvání účastníků na akci pro rodiče, 

padagogy a širší veřejnost 

s tématikou pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze na území SO ORP Domažlice

V den konání 

akce
MŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 8.3.1 2)
Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet ZŠ, ve kterých byly uskutečněny akce s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti inkluze v období 2017/2018

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze

Organizace, které plánují 

realizaci
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Realizace akce
Říjen 2017 –

červen 2018
ZŠ, která realizuje

Pozvání účastníků na akci pro rodiče, 

pedagogy a širší veřejnost s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti inkluze na 

území SO ORP Domažlice

V den konání 

akce
ZŠ, která realizuje



OPATŘENÍ 8.3.1 3)
Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 500,- Kč

Indikátor

Počet uskutečněných akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze v období 

2017/2018

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze

Organizace, které 

plánují realizaci
Všech 18 ZŠ a 28 MŠ na území ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Volba termínu, místa a školitele 

akce 
Do září 2017 Pracovní skupina „Inkluze“

Určení konkrétní osoby/školy, 

která bude mít za realizaci akce 

zodpovědnost

Do září 2017 Pracovní skupina „Inkluze“

Zajištění termínu, místa konání a 

školitele akce
2 měsíce před konáním akce Pověřená osoba/škola

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

a 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice

1,5 měsíce před konáním akce Pověřená osoba/škola

Distribuce pozvánek na akci pro 

rodiče a širší veřejnost
1 měsíc před konáním akce ZŠ a MŠ, které jsou zapojeny

Realizace akce Září 2018 – prosinec 2018 Pověřená osoba/škola



OPATŘENÍ 8.4.1: VYBAVENÍ DIDAKTICKÝMI, SPECIÁLNÍMI

A KOMPENZAČNÍMI POMŮCKAMI A BEZBARIÉR. NÁBYTKEM

PRO DĚTI SE SVP V MŠ
Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování IROP / vlastní zdroje

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor

Počet MŠ, které pořídily didaktické, speciální a 

kompenzační pomůcky a bezbariérový nábytek pro děti 

se SVP

Organizace, které plánují 

realizaci

Mateřská škola Hostouň, Mateřská škola Luženice, 

Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola Benjamínek, 

o. p. s., Základní škola a Mateřská škola Pocinovice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Podání žádosti do IROP Do června 2017 Organizace, která realizuje

Realizace
Leden 2017 – prosinec 

2018
Organizace, která realizuje



UKÁZKY KONKRÉTNÍ DOKUMENTACE K INKLUZI – PLÁNY

PEDAGOGICKÉ PODPORY, IVP, ATD.

 úpravy ŠVP

 plán pedagogické podpory

 individuální vzdělávací plán



DISKUZE



Termín: duben 2017

Místo: zasedací místnost 

MAS Český les

Obsah:

 Práce na finálním MAP

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


